สภาพภูมิอากาศเพื่อบรรลุเป้าหมายการลดก๊าซเรือนกระจกและการดำเนินงานด้านการเปลี่ยนแปลงสภาพ
ภูมิอากาศของประเทศตามนโยบายของรัฐบาล ประเทศไทยพร้อมยกระดับการแก้ไขปิญหาการเปล่ียนแปลง
สภาพภูมิอากาศอย่างเต็มท่ีทุกวิถีทางเพ่ือบรรลุเป้าหมายความเป้นกลางทางคารีบอน ภายในปี พ.ศ. ๒๕๙๓
(ค.ศ. ๒๐๕๐) และบรรลุเป้าหมายการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ได้ในปี พ.ศ. ๒๖๐๘ (ค.ศ. ๒๐๖๕)
โดยให้จังหวัดดำเนินโครงการถังขยะเปียก ลดโลกร้อน ขององค์กรปกครองส่วนห้องถิ่น ในระดับครัวเรือน
โรงเรียนในสังกัดองค์กรปกครองส่วนห้องถิ่น และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์กรปกครองส่วนห้องถิ่น
โดยมีเป้าหมายให้ดำเนินการจัดทำถังขยะเปียก ลดโลกร้อนให้ครบทุกครัวเรือน ภายในวันท่ี ๓๐ พฤศจิกายน